
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 206 DEL  30-05-2019

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26.5.2019 - LIQUIDAZIONE COMPENSI

COMPONENTI DI SEGGIO

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione di C.C. n. 14 del 29.03.2019;
CONSIDERATO che il giorno 26 maggio 2019 si sono svolte le Elezioni Europee e che tutte le
operazioni, comprese quelle relative all’insediamento dei seggi del giorno 25 maggio 2019, si sono
concluse regolarmente;
VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali costituiti per le
consultazioni del 26.05.2019 allegati al presente atto;
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;
VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite, si deve provvedere alla corresponsione delle
competenze dovute al termine delle operazioni elettorali;
ACCERTATO che per ciascuna delle n. TRE sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio
di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del
seggio;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:
impegnare la somma di € 1.800,00 00 pari all’importo individuale a fianco di ciascun-
componente dei seggi indicato e risultante dai relativi modelli, sottoscritti dai Presidenti e dai
Segretari delle rispettive tre sezioni dei seggi elettorali, che fanno parte integrante e sostanziale
del presente atto, imputando la spesa sul cap. 244 Codice di bilancio 01.07-1.03.02.99.004
gestione competenza, che presenta disponibilità;
provvedere, con medesimo atto alla liquidazione dell’importo di € 1.800,00 come meglio-
specificato nei prospetti allegati, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;
dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà-
essere operata alcuna ritenuta d’acconto in quanto, ai sensi dell’art. 9 comma 2 della Legge



53/90, gli onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute
o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;
trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti-
adempimenti.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     19-06-2019     R.A. n°  492

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 19-06-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 19-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.206 del 30-05-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.206 del 30-05-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


